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1- شخصی را حکایت کرده اند که کیسه ای گندم برای آرد کردن به 
آسیاب برده بود و درحالی که برای نوبت به انتظار ایستاده بود، گندم 
کیســه دیگران را به کیسه خود می ریخت. آسیابان که متوجه شده 
بود با عصبانیت به او نهیب زد که این چه کاری اســت؟ چرا به گندم 
دیگران دســت درازی می کنی؟ و او در پاسخ گفت؛ مگر نمی دانی که 
من دیوانه ام؟ همه اهل روســتا مرا به دیوانگی می شناسند. آسیابان 
گفت؛ اگر دیوانه ای چرا از کیسه خودت به کیسه دیگران نمی ریزی؟!

از نوامبر 2016 که دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب 
شده است تا همین امروز، یک جریان مرموز در آمریکا و اروپا اصرار دارد 
که او را یک دیوانه تمام عیار معرفی کند که در چرخه ای غیرمنتظره 
بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا نشسته است! دنباله همان جریان 
مرموز در داخل کشور خودمان نیز هر از چند گاه در این شیپور فریب 
می دمد که رئیس جمهور آمریکا یک سیاستمدار دیوانه و خطرناک و 
غیرقابل پیش بینی است و نتیجه می گیرد که باید از چالش و رویارویی 
با او پرهیز کرد چرا که ترامپ نشان داده است به چرخه تصمیم سازی 
و تصمیم گیری در چارچوب تعریف شده دیپلماسی آمریکا اعتقادی 
ندارد و هر لحظه ممکن است دست به اقدامی خطرناک زده و تصمیم 

فاجعه آفرینی علیه کشورمان اتخاذ کند!
2- آیا ترامپ آنگونه کــه برخی از مقامات آمریکایی و اروپایی و 
جریان سیاسی یاد شــده در داخل کشور ادعا می کنند، یک دیوانه 
تمام عیار است؟ و یا زیر این کاسه، نیم کاسه ای نهفته است؟ بخوانید!

الف: دو هفته قبل شبکه خبری »آکسیوس« آمریکا در گزارشی 
از یک نشست با حضور مقامات برجسته آمریکایی در کاخ سفید خبر 
داد که در آن »جیمز متیس« وزیر دفاع، »سانی پرود« وزیر کشاورزی، 
»رکس تیلرسون« وزیر امور خارجه و »رابرت لایتیزر«، نماینده تجاری 
آمریکا حضور داشــته اند. موضوع این نشست، باقی ماندن یا خروج 
آمریکا از توافق تجاری با کره جنوبی بوده است. در این نشست دونالد 
ترامپ به نماینده تجاری آمریکا می گوید؛ 30 روز فرصت دارید تا از 
کره جنوبی امتیازات مورد نظر را بگیرید و در غیر این صورت از توافق 
با این کشور خارج خواهیم شد. لایتیزر با تأیید نظر ترامپ می گوید 
»بسیار خوب، به کره ای ها اعلام می کنم که فقط 30 روز مهلت دارند«. 
به گزارش آکسیوس، ترامپ سخن او را قطع می کند و می گوید: »نه، نه، 
نه، شما نباید اینگونه مذاکره کنید! نباید بگوئید 30 روز مهلت دارند. 
باید به آنها بگوئید که این -یعنی ترامپ- دیوانه است و هر لحظه ممکن 

است از توافق خارج شود«!
ب: ترامپ در زمستان سال گذشته با برف از آسمان به آمریکا وارد 
نشده است که او را یک استثناء در تاریخ دیپلماتیک این کشور معرفی 
می کنید! او برآمده از یک گزینش چند مرحله ای در حزب جمهوریخواه 
آمریکاست. در این چرخه ابتدا بیش از 10 تن، نامزد می شوند و از میان 
آنها تعدادی انتخاب شــده و به مرحله دوم و سپس به همین ترتیب 
مراحل بعدی را طی می کنند و در نهایت پس از بررسی ها و ارزیابی های 
درون حزبی، یکی از آنها به عنوان نامزد نهایی حزب معرفی می شود. 
دونالد ترامپ نامزد نهایی حزب جمهوریخواه آمریکا است که در چرخه 
چند مرحله ای انتخاب و معرفی شده است. بنابراین بسیار ساده لوحانه 
اســت اگر تصور کنیم یک دیوانه توانســته است از تمام فیلترهای 
چندگانه حزب عبور کند و به عنوان نامزد نهایی این حزب معرفی شود.
نکتــه درخور توجه این که، چند تن از مقامات برجســته حزب 
جمهوریخواه که در گزینش ترامپ دســت داشته اند نیز او را دیوانه 

نامیده اند. چرا؟! 
ج: و بالاخره؛ کسانی که ترامپ را دیوانه معرفی می کنند و با استناد 
به دیوانگی ترامپ نسخه مدارا- بخوانید سازش- با او را می پیچند باید 
به این پرسش پاسخ بدهند که کدامیک از اقدامات ترامپ طی چند 
ماهی که از ریاســت جمهوری او می گذرد، به زیان آمریکا بوده و از 
نوع زورگویی به دیگران و باج خواهی از آنان نبوده است؟! اگر دیوانه 
است باید دستکم در یک مورد به زیان منافع آمریکا تصمیمی گرفته 

و دست به اقدامی زده باشد.
شواهد فراوانی که به چند نمونه از آن اشاره شد، کمترین تردیدی 
باقی نمی گذارد که ادعای دیوانگی ترامپ یک ترفند برای ایجاد رعب 
در طرف های مقابل آمریکاست و همانگونه که »آکسیوس« فاش کرده 
است با هدف امتیازگیری از دیگران جعل و به میدان آورده اند! اما چرا؟ 

و این ترفند در کدام نقطه با منافع کشورمان تلاقی می کند؟
3- جریان سیاســی مورد اشــاره داخلی که این روزها همسو با 
آمریکایی ها و اروپایی ها بر دیوانه بــودن ترامپ اصرار دارد، همان 
جریانی اســت که ملت را از »سایه جنگ« می ترساند و در مقابل این 
پرسش که چرا بعد از آنهمه تعریف و تمجید اغراق آمیز درباره برجام 
و دستاوردهایی که برای آن برشمرده بودید، دست خالی از این میدان 
بازگشته اید، پاسخ می دادند، برجام »سایه جنگ« را از سر ملت رفع 
کرده است! یعنی اگر امتیازات فراوانی داده ایم و در برابر آن فقط چند 
وعده نسیه تحویل گرفته ایم، غیر از آن چاره ای نداشته ایم و در عوض، 

سایه جنگ را از سر ملت دور کرده ایم!
امروزه این نگرانی جدی وجود دارد که مبادا جریان یاد شــده با 
دمیدن در شیپور دیوانگی ترامپ و یا باور کردن ادعای حریف درباره 
دیوانگی او، زمینه وادادگی دیگری نظیر آنچه در برجام شاهد آن بودیم 
را رقم بزنند و با این توجیه که طرف مقابل یک دیوانه تمام عیار است 
به باج خواهی ها و زورگویی های پی در پی آمریکا تن بدهند و در یک 
کلمه به بهانه »دیوانگی ترامپ«! ملت را با همان فاجعه و خسارت بزرگی 
روبرو کنند که به بهانه »سایه جنگ« روبرو کردند. احتمال یاد شده 
با توجه به برخی از برخوردهای منفعلانه دولت در مقابل باج خواهی 
آمریکا قوت بیشتری گرفته و این توهم را در حریف پدید آورده است 
که دولت درمقابل زورگویی های آمریکا، واکنش درخور توجهی نشان 
نخواهد داد و به قول »الداد پاردو« کارشناس مسائل ایران در دانشگاه 
عبری اورشــلیم؛ »مزیت ترامپ آن است که ایران از او تصویر فردی 
غیرقابل پیش بینی را دارد. آنها )مقامات ایرانی( بازیگران غیرعقلانی 
نیستند و به دلیل ترس از آماده شدن ترامپ برای جنگ، در برابر او 

تسلیم خواهند شد«!
و اما، اهمیت استراتژیک موضع اخیر فرماندهی کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی دقیقا در همین نقطه قابل درک است.
4- دو روز قبل، سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
به آمریکا هشــدار داد که اگر سپاه پاسداران را در لیست گروه های 
تروریستی جای دهد، سپاه نیز ارتش آمریکا را یک جریان تروریستی 

نظیر داعش تلقی خواهد کرد.
آمریکا به خوبی می داند که طرف مقابل او در ایران اسلامی، دولت 
کنونی نیست بلکه در این آوردگاه با سپاه  پاسداران انقلاب و صدالبته 
با ارتش مجهز جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهد بود و در صورتی 
که دست به حماقتی بزند باید هزینه سنگین این حماقت را نیز بپردازد. 

هزینه ای که هرگز توان تحمل آن را ندارد.
امروزه آمریکا با نزدیک بــه 50 پایگاه نظامی که در منطقه دارد 
و بیــش از 50 هزار نیروی نظامی که در این پایگاه ها حضور دارند، به 
گونه ای با ما همسایه است و در صورت دست زدن به حماقت، از تیررس 
موشک های میان برد و دوربرد و سایر تجهیزات استراتژیک ما در امان 
نخواهد بود و همانگونه که تروریست های داعش را مستحق مجازات 
می دانیم، در صورت قرار دادن سپاه در لیست گروه های تروریست، 
میان ارتش آمریکا با تروریست های داعش تفاوتی قائل نخواهیم بود. 
ضمن آن که مجازات همپیمان منطقه ای و استراتژیک آمریکا نیز به 

عنوان عقبه ارتش آمریکا مجاز خواهد بود.
ترامپ باید تاوان تظاهر به دیوانگی را پس بدهد و به خوبی می داند 
و بارها تجربه کرده است که سپاه ادعای بی پشتوانه نمی کند و بر عهد 
خود پایدار است و اساسا دلیلی ندارد و عاقلانه نیست که وقتی ارتش 
آمریکا جایگزین داعش می شود، از مجازات های سخت نظیر آنچه بر 

سر داعش آمده است، در امان باشد.

تاوان تظاهر به
دیوانگی

درخت ماكارونی!

حسین شریعتمداری

* از سخنان رئیس جمهور در دانشگاه چنین برداشت می شود که براساس 
برداشت ایشان از سیره پیامبر)ص( وقتی شما با دیوانه ای قرارداد می بندید 
نباید توقع پایبندی او را به قرارداد داشــته باشید! لذا اگر آمریکا به تمام 
تعهداتش پشت پا بزند ما به اجرای تعهداتمان پایبندیم! و چنان که هسته ای 
کشور را نابود کردیم با فشار تحریم های جدید و مادر تحریم ها و فلج شدن 
کشور، مجدداً به پای میز مذاکره خواهیم رفت و این بار برای نابودی صنعت 

موشکی مذاکره می کنیم!
بیگ زاده

* رئیس جمهور در جمع دانشجویان و اساتید دانشگاه تهران و در کسوت 
روحانیت و کارشناس دینی با استناد به آیه شریفه 56 سوره انفال و صغری 
و کبــری کردن برجام نتیجه گرفت که پیامبراکرم)ص( نیز با دشــمنان 
مذاکره و پیمان منعقد می کرد. چرا رئیس جمهور به آیه بعد 57 و... استناد 
نکرد که اگر آنها را در میدان جنگ یافتید چنان حمله کنید که جمعیت 
پشت سرشان متفرق شــوند... شاید متذکر گردند و عبرت گیرند! یعنی 
وقتی مشرکان پیمان شکستند باز هم پیامبر)ص( بر پیمان با آنان متعهد 
 مانــد؟! هم تحریف کلام الهی و هم مردم را بی اطلاع فرض کردن آن هم 

در جمع نخبگان!!!
احمدزاده
* رئیس جمهور در دانشگاه تهران، برای توجیه نقض برجام، به نقض عهدهای 
دشمنان پیامبراعظم)ص( در صدر اسلام اشاره کرد. ظاهراً ایشان از صدر 
اسلام اطلاعات زیادی ندارند که وقتی مشرکین نقض عهد کردند و پیمان 

صلح حدیبیه را شکستند، پیامبر به مکه لشکرکشی و آن را فتح کردند!
سوری
* آقای رئیس جمهور چرا ناتوانی و شکست رویکرد تکیه محض بر برجام 
را ســعی می کنند به هر صورتی که شده با رفتار پیامبراکرم)ص( منطبق 
نشان بدهند؟ تا حال کدام رفتار این آقایان مطابق زندگی رسول خدا بوده 
که برجام این دســت پخت مشاوره جاسوسان آمریکا مثل دری اصفهانی 

منطبق با آن باشد!
0919---8535

* آقای رئیس جمهور مدال را به کســی داده که جاســوس از آب درآمده 
و امروز به 5 ســال زندان محکوم شده است. بنده اگر جای آقای روحانی 
بودم مدال را به گردن کارگری می انداختم که به رغم مشکلات اقتصادی 
زیاد و مشاهده حقوق های نجومی مدیران دست از تلاش و کوشش برای 

پیشرفت کشور برنداشته است.
0912---5364

* آقای رئیس جمهور برای توجیه شکست برجام و خسارت های سنگین 
آن اجازه ندارند از پیامبراکرم)ص( مایه بگذارند نعوذ باالله رسول خدا کی 

دشمن اسلام و مسلمانان را مثل ایشان کدخدا می دانست؟
یغمانی
* به آقای رئیس جمهور بفرمایید جام اخلاق برجام ایشــان که به قیمت 
خسارت سنگین به کشور و با مشاوره و راهنمایی های جاسوسان مزدبگیر 

آمریکا به دست آمده چه ارزشی برای کشور و مردم دارد؟
سالاری
* چگونه است که هرگاه پای فسادهای متعدد اصلاح طلبان به میان می آید 

فوراً می گویند این برخوردها سیاسی و برای تسویه حساب است؟!
0912---3104

* آقــای رئیس جمهــور در حالی مدعی پیروزی اخلاق در برجام اســت 
که تمام خسارت های ســنگین برجام لعنتی را نظام و مردم پرداخته اند. 
سانتریفیوژ ها از بین رفت، دانشمندان هسته ای بی کار شدند و تأسیسات 
هسته ای اراک با سیمان پر شــد. در مقابل، حقوق های نجومی را برخی 

مدیران و مسئولان گرفتند.
0912---3011

* سفیر انگلیس گفته کارشناسان اروپا و آمریکا مشغول رسیدن به راه های 
فشار بیشتر برای ایجاد محدودیت بر سر راه ایران هستند. با این حساب 
برجام به چه درد می خورد؟ متأســفانه رسانه ملی در روشن کردن افکار 

عمومی در خصوص برجام کوتاهی می کند.
0936---6210
* دو ســال قبل که برجام شکل گرفت حضرات با شلیک منور و قربانی 
کردن و پخش شیرینی از آن استقبال کردند اگر به همان شکل نیز از سوی 
شیطان بزرگ هم اجرا می شد برای ما خسارت بود و بدا به حال امروزش 
که دســتاورد به اقرار متولیان امر دولتی »تقریبا هیچ« آن توان کشور را 
هدر داد و صنعت هسته ای و دانشمندان ما را گرفت! و بدا به حال کسانی 
که برای این »هیچ« این قدر کف بر دهان می آورند و می خواهند ســخن 

خود را به کرسی بنشانند!
روشنایی
* آقای رئیس جمهور در حالی در دانشگاه تهران از آزادی نقد سخن گفتند 
که منتقدین را با بدترین کلمات طی 4 سال گذشته مورد خطاب قرار دادند! 
بیسواد، بی شناسنامه، بی دین، بزدل، عصر حجری، کودک و...! این نوع ادبیات 

در قریب به 4 دهه از انقلاب اسلامی بی سابقه بوده است.
0915---1713
* در اغلب دولت ها شاهد مفاسد اقتصادی و دستگیری افراد دارای مسئولیت 
در دولت هــا بوده ایم اما در دولت یازدهم و دوازدهم همانند نحوه برخورد 
با منتقدین و... رکوردشــکن بوده است مثل: اختلاس از صندوق ذخیره 
فرهنگیان، اعمال نفوذ در عزل و نصب نجومی بگیران و سوءاستفاده کردن 
توسط برادر رئیس جمهور، دستگیری مهدی جهانگیری و... و متأسفانه به 
جای حمایت رؤسای قوا و مدیران ارشد از برخورد با مفسدان، آن را سیاسی 
جلوه داده و برخوردها را به تسویه حساب سیاسی نسبت می دهند! با این 

نگاه چه امیدی به قلع و قمع مفسدین باقی می ماند؟
وحید- گرمسار
* در اخبار آمــده بود برادر معاون اول رئیس جمهور که مدیرعامل بانک 
گردشگری و چندین شرکت پول ساز در کشور است بازداشت شده است. 
امیدواریم قوه قضائیه به پشتیبانی ملت قانون از کجا آورده ای را به اجراء 
بگذارد. بعضی ها در این چند سال تمام انبان خود و اقوام را از اموال حرام 

پر کردند و به ریش ملت خندیدند.
علیمردانی

درس تلخی که اوباما و ترامپ
به معاون دفتر روحانی دادند

تحلیل اخیر معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، اذعان به این حقیقت است که 
سیاست تنش زدایی در قالب برجام، تخاصم آمریکا را افزایش داده است.

به گزارش رجانیوز حمید ابوطالبی با اشاره به بدعهدی های اخیر آمریکا نوشت: 
»سیاســی کردن برجام در داخل آمریکا و اعلام خلاف واقع عدم پایبندی ایران، به 
سرعت ایران و آمریکا را به مرحله جدیدی از اختلاف رساند و این باور را منتقل می کند 
که بر دیوار بلند بی اعتمادی ما، نقض عهد، خصومت مســتمر و عدم امکان عملی 
تفاهم نیز افزوده گردید؛ راه تداوم هرگونه سخن و گفت وگو میان دو کشور بسته شد.
لیست بلند خصومت های بیش از شش دهه ای با ایران، بلندتر و سیاه تر شد، امکان 
انتقال از سخن پراکنی های رتوریک به خصومت ورزی های عملی بیشتر گردید، بی ثباتی 
منطقه ای با ناسیونالیسم آمریکا روزافزون شد، نزاع درونی در مقابله با تروریسم بالا 

گرفت، امکان تفاهم در چالش های منطقه ای از میان رفت.
با بازگشت زورگویی یک جانبه  در عرصه بین الملل، جبهه بندی و خط کشی های 
تازه ضرورت بیشتری یافت، جهان ناامن تر و نگرانی خردمندان بیشتر شد، زیرا برجام 
که تفاهمی برای آرامش صحنه بین الملل و دوجانبه بود، به بهانه ای جهت تشــدید 

اختلاف تبدیل گردید؛ گامی که آمریکا در حال برداشتن آن است«.
این سخنان به منزله اعتراف به شکست راهبرد دیپلماسی تنش زدا است که در 
این سالها خط سیر سیاست خارجی دولت را شکل می داد. بیان این سخنان از سوی 
ابوطالبی که روزی همه مضرات برجام را در مقابل باز شدن باب گفت وگو با آمریکا 
ناچیز می دانست و نتوانست خوشحالی خود را از مذاکره با آمریکا مخفی نگه دارد، 
نشــانه ای بر آن است که کار مهمترین راهبرد دولت در سیاست خارجی به جاهای 

سخت و غیرقابل دفاعی کشیده است.
یادآور می شــود خود ابوطالبــی یکی از زخم خوردگان سیاســت تنش زدایی 

یک طرفه است.
هنگامی که دولت آقای روحانی ابوطالبی را به عنوان نماینده کشورمان در سازمان 
ملل معرفی کرد، دولت »اوباما« با وقاحت تمام، نامزد ویژه روحانی را »تروریست« 

خواند و برای وی ویزا صادر نکرد!!
دولت توضیح دهد که جاسوسی کن

و نشان خدمت بگیر یعنی چی؟!
آیا مســئولان دولتی نسبت به حضور جاسوس دوتابعیتی در تیم مذاکره کننده 

توضیح می دهند و از مردم عذرخواهی می کنند یا نه؟
رجانیوز ضمن طرح پرسش فوق، درباره جاسوسی درّی اصفهانی نوشت: در کدام 

طرف میز مذاکرات، منافع مردم ایران پیگیری شده است؟
فردی که از طرف ایران به مصاف گروه 1+5 رفته است اما در عمل نیروی آنها 
بوده! از یک طرف با کراوات و نام آمریکا و انگلیس و فرانسه و در طرف دیگر بدون 

کراوات و به نام نمایندگی از دولت حسن روحانی!
یک ســال پیش در چنین روزهایی یک عضو تیم  مذاکره کننده بازداشت شد و 
اتهام جاسوس بودن آن در رسانه ها پخش شد اما رسانه های دولتی به سرعت سعی 
داشتند تا این خبر را بایکوت و حتی تکذیب کنند چرا که جاسوس خواندن فردی 
که به او مدال خدمت و 50 سکه طلا هدیه داده شد یک رسوایی بزرگ سیاسی بود.

بازداشت و زندانی شدن حسین موسویان که در دولت اصلاحات و تیم مذاکراتی 
روحانی مشــغول بوده و به جرم ارائه اطلاعات به بیگانگان هنوز از ذهن مردم پاک 
نشده که تایید خبر محکوم شدن یکی از اعضای تیم هسته ای دوباره بحث برانگیز شد.
ســخنگوی دستگاه قضایی کشــور درخصوص حکم صادره برای این جاسوس 
این گونه خبر داد:  عضو دستگیر شده تیم مذاکره کننده هسته ای، آقای عبدالرسول 
درّی اصفهانی فرزند حسین دوتابعیتی بوده در کانادا و ایران. این فرد متهم به جاسوسی 
بوده و با دو سرویس هم مرتبط بوده است که حکم 5 سال حبس وی تایید شده و 

قطعی است و از این جهت باید حکم 5 سال حبس را تحمل کند. 
محسنی اژه ای حتی درخصوص فساد مالی درّی اصفهانی گفت: همچنین یک 

پرونده فساد مالی هم دارد که هنوز کیفرخواست صادر نشده است.
اما درّی اصفهانی کیست؟ عبدالرسول درّی اصفهانی جاسوس دوتابعیتی، علاوه 
بر فعالیت های اقتصادی دولتی و خصوصی، »مسئول یکی از کمیته های مهم هیئت 
مذاکره کننده« و »نماینده بانک مرکزی« در این تیم بوده است یعنی همان کسی 
که قرار بود با مشورت خودش درباره مفاد برجام در لغو تحریم ها به تیم مذاکره کننده 
جهت دهی کند. شــاید همین شاه کلیدی باشــد برای ضعف های ساختاری برجام 

درخصوص عدم لغو تحریم ها علیه کشورمان.
عبدالرسول درّی اصفهانی قبل از انقلاب با خزانه داری آمریکا کار می کرده است 

و نماینده خزانه داری  آمریکا در بخش کشور انگلستان بوده است.
او بعد از انقلاب به عنوان کارشناس حقوقی در وزارت دفاع مشغول کار می شود 
و پرونده های مربوط به تجهیزاتی که از آمریکا خریداری می کرده ایم را به او می دهند 
و روند کارهایی که باید به نفع ما حکم گرفته می شد به صورتی پیش رفت که در 

ادامه متوجه شدیم که همه آرا به ضرر ما و به نفع آمریکایی ها تمام شده است.
وی تابعیت کانادایی دارد و به عنوان مشاور آقای سیف در بانک مرکزی مشغول 
به کار بوده و از چندین جا نیز حقوق گرفته است؛ او از بانک مرکزی ماهیانه 7500 
پونــد معادل حدود 35 میلیون تومــان حقوق دریافت و همچنین مبالغ دیگری از 

جاهای دیگری دریافت کرده است. به عنوان مثال از کمیته برجام و بانک سامان که 
از طرف آقای سیف عضو هیئت مدیره آنجا شده بود، حقوق دریافت می کرده است.

او همچنین در تیم مذاکره کننده زیر مجموعه تیم آقای بعیدی نژاد بود و هنگامی 
که به وی مشکوک می شوند، زمانی که قصد فرار به کانادا داشته است در پروازی که 

در ترکیه و همراه آقای ظریف بوده است، دستگیر می شود.
وی دارای پاسپورت کاناداست و در حال حاضر مدیر یک شرکت دارویی در تورنتو 

است که به درخواست نهاوندیان وارد تیم مذاکره کننده شده است. 
نکته جالب آنجاست که درّی اصفهانی وقتی بازداشت می شود و پرونده اش در 
حال رســیدگی بود اعلام کرد: بازداشت من شــایعه است و من هم اکنون در دفتر 
کارم هستم. حتی وزارت خارجه نیز این خبر را تکذیب می کند و بعیدی نژاد از دیگر 
اعضای تیم مذاکره  کننده به دفاع از درّی اصفهانی می پردازد و به نوعی دو تابعیتی 

بودن او را زیر سوال می برد.
روزنامه دولت هم ادعای روحانی
درباره کاهش بیکاری را رد کرد

روزنامه هــای دولتی یا حامی دولت نیز ادعای روحانی درباره کاهش بیکاری را 
باور ندارند.

روحانی روز شــنبه در دانشگاه تهران گفت: بسیار خوشحال هستم که نسبت 
به سال گذشته رقم بیکاری یک درصد کاهش یافته و این به معنای مسیر درستی 

است که انتخاب شده و باید با سرعت بیشتری طی شود.
اما روزنامه دولتی ایران در گزارشی تصریح کرد وضعیت بیکاری وخیم تر شده 
 )ILO( است. این روزنامه در گزارشی می نویسد: براساس اعلام سازمان جهانی کار
در صورتی که نرخ بیکاری در گروه ســنی جوانان در کشوری بیش از دو برابر نرخ 
بیکاری کل باشــد وضعیت بیکاری در آن کشور در نقطه بحرانی قرار دارد. این در 
حالی اســت که هم اکنون نرخ بیکاری در جوانان بیش از دو برابر بیکاری میانگین 
کشــوری قرار گرفته است و زنگ های هشــدار را برای برنامه ریزان به صدا درآورده 
است. طبق گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری جوانان 15 تا 29 ساله در بهار امسال 
به 26/4 درصد رســیده است در حالی که نرخ بیکاری کل کشور 12/6 درصد بوده 
است. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل )بهار 1395( 1/5 درصد و نسبت به فصل قبل )زمستان 

1395(، 0/9 درصد افزایش یافته است.
ایران می افزاید: گزارش ها گویای آن است که تا سال 1400 تعداد بیکاران کشور 
به حداقل 5/5 تا 10 میلیون نفر می رسد. طبق آمار در سال گذشته تعداد بیکاران 

کشور به 3/2 میلیون نفر رسیده است.
مفهــوم دیگر گزارش روزنامه ایران این اســت که با فرمان فعلی دولت نه تنها 
آمار بیکاری کاهش پیدا نخواهد کرد بلکه در پایان دولت دوازدهم )ســال 1400( 

2 تا 3 برابر می شود!!
روزنامه ایران همچنان خاطر نشــان کرد: نمودار نرخ بیکاری در دولت یازدهم 
روند صعودی به خود گرفت به طوری که نرخ بیکاری از 10/6 درصد در سال 93 به 

11 درصد در سال 94 و 12/4 درصد در سال 1395 افزایش یافت.
از سوی دیگر روزنامه اصلاح طلب بهار در گزارشی خاطر نشان کرد: نرخ بیکاری 
جوانان از 20 درصد هم گذشــت و بیکاری همچنان پرچمدار چالش های اقتصادی 
در کشــور اســت. آن طوری که بانک مرکزی اعلام کرده سه ماه اول سال 92 نرخ 
بیکاری در بین جوانان 15 تا 29 ساله 20/3 درصد و در بین جوانان 15 تا 24 ساله 

22/9 درصد بوده است.
نرخ بیکاری با قدرت هرچه تمام تر افزایش پیدا کرده است و نرخ بیکاری جوانان 
به بالای 20 درصد رسیده است، اگرچه بسیاری از دست اندرکاران بازار کار این آمار 

را رد کرده و می گویند نرخ واقعی بیکاری حتی از این هم بالاتر است.
اعلام عدم پایبندی ایران

بدتر از پاره  کردن آن است
اعلام عدم پایبندی ایران به برجام بدتر از پاره کردن آن توســط آمریکا اســت 
چرا که تمامی تحریم ها برمی گردد اما آمریکا همچنان عضوی از توافق باقی می ماند!

به گزارش رجانیوز، کمتر از دو هفته به پانزدهم اکتبر باقی مانده و همه طرف های 
برجام منتظر اقدام احتمالی ترامپ هستند. گمانه زنی ها درحال حاضر بیشتر نشان 
از آن می دهــد که ترامپ عدم پایبندی ایران به برجام را اعلام خواهد کرد مطلبی 

که ظریف نیز به آن اشاره کرده است.
اما ســؤال اصلی این جا است که در صورت اعلام عدم پایبندی ایران به برجام 

توسط ترامپ در 15 اکتبر چه اتفاقی رخ خواهد داد؟
در صورت عدم پایبندی ایران به برجام مطابق با قوانین آمریکا کنگره این کشور به 
مدت 60 روز وقت خواهد داشت نظر خود را اعلام کند که در صورت تائید این مسئله، 
دو اتفاق رخ می دهد؛ اول اینکه چهار و نیم دســتور اجرایی رئیس جمهور آمریکا-4 

دستور به همراه بخشی از دستور دیگر- که متناسب با برجام اجرای آن متوقف شده 
بود بازمی گردد. ثانیاً آمریکا عدم پایبندی ایران به برجام را به عنوان اعتراض خود به 
کمیسیون مشترک برجام می برد و پس از طی کردن جلسات کارشناسی، مشورتی و 
وزرای امور خارجه، نهایتاً تمامی تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران 
بازمی گردد! در این حالت و با وجود بازگشت تمامی تحریم ها، توافق هسته ای همچنان 

پابرجا بوده و آمریکا نیز همچنان یک طرف برجام محسوب می شود!
اما اگر کنگره تصمیم بگیرد که توقف موقت تحریم ها علیه ایران ادامه پیدا کند 
مسیر جدیدی به روی آمریکا باز می شود و آن هم افزایش فشارها به ایران برای انجام 
مذاکره مجدد اســت. جان کری در آخرین مقاله خود در روزنامه واشنگتن پست در 
این باره نوشته است: وزرای خارجه کشورهای اروپایی به او گفته اند در صورت ماندن 
آمریکا در برجام با این کشــور برای مقابله با آنچه سایر »رفتارهای نادرست ایران« 

خوانده شده، همراهی خواهند کرد!
این مسیر جدید در واقع همان روش مدنظر تیلرسون وزیر خارجه آمریکا است 
که کشــورهای اروپایی مانند فرانسه و آلمان صراحتاً با آن موافقت کردند. چنانکه 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه در دیدار با حسن روحانی در رابطه با انجام مذاکره مجدد 
در آینده با طرح »چشــم انداز مذاکرات هسته ای جدید با ایران بعد از سال 2025« 
می گوید: من امیدوارم که بتوانیم برروی محدود کردن برنامه موشک های بالستیک 

ایران هم کار کنیم. ما باید برروی راهکاری برای دوره پس از 2025 کار کنیم.
وزیر خارجه آلمان نیز در دیدار با تیلرسون درباره مذاکره مجدد برجام می گوید: 
آلمان درعین حال آمادگی دارد که به همراه فرانسه، بریتانیا و آمریکا تهران را تحت 

فشار بگذارند تا تمامی جزئیات توافق را اجرایی کند!
با این تفاســیر اعلام پایبندی و یا عدم پایبندی ایران به برجام نتیجه یکسانی 
خواهد داشــت و آن هم افزایش فشــارها خواهد بود. شرایط امروز تنها از ضعف و 
انفعال تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان و وزارت امور خارجه به وجود آمده و با 
وجود گذشت دو سال هنوز مشخص نیست تیم مذاکره کننده ایرانی چگونه چنین 

متن ضعیفی را که سراسر به نفع طرف مقابل است پذیرفته اند!
پاسخ حزب الله به تهدید نتانیاهو

شلیک 100 هزار موشک به اسرائیل است
»نتانیاهو تهدید صریح سیدحسن نصرالله را جدی بگیرد؛ دبیرکل حزب الله وارد 

هیچ  جنگی نشده مگر اینکه از آن پیروز خارج شده است.«
روزنامــه فرامنطقه ای رأی الیوم در یادداشــتی به قلــم عبدالباری عطوان، به 
ارزیابی ســخنان سیدحسن نصرالله در روز عاشــورا پرداخت و نوشت: سیدحسن 
نصرالله در واکنش به توطئه های اسرائیل برای وارد کردن منطقه به جنگی جدید، 
هشدار مهمی به این رژیم نسبت به جنگ بزرگ در آینده نزدیک در سرزمین های 

اشغالی فلسطین داد.
وی تصریح کرد: موضوع جدید در سخنان نصرالله همزمان با روز عاشورا روز ایثار 
و فداکاری و دفاع از مظلومین این بود که گفت نتانیاهو برای جنگ نقشه می کشد، 
اما زمانی که شــعله های این آتش برافروخته شد، نمی داند که کجا به پایان خواهد 

رسید و تا کجا پیش خواهد رفت.
سردبیر روزنامه رای الیوم نوشت: جنبش مقاومت حزب الله و گروه های وابسته 
به آن روابط محکمی با قدرت های منطقه ای بزرگ همانند ایران دارند و بدون شک 
اینها از روی اطلاعات و مطالعات و ســنجش موضعگیری های خود درخصوص یک 

استراتژی دفاعی و هجومی تصمیم گیری می کنند.
زمانی که سیدحسن نصرالله از یهودیان می خواهد که سرزمین فلسطین را ترک 
و به کشورهایی که از آن آمده اند بازگردند این سخنی است که درحال حاضر هیچ 

یک از سران عرب جرأت اظهار آن را ندارند.
این تحلیلگر عرب تصریح کرد: طبق گزارش های رژیم اسرائیل، بیش از صد هزار 
موشــک و ده ها هزار گلوله توپ در اختیار حزب الله است و علاوه بر آن سه یا چهار 
برابر این مهمات در زرادخانه  نظامی ایران و ســوریه وجود دارد که می تواند مانند 

باران روی شهرک های یهودیان در سرزمین های اشغالی ریخته شود.
این چیزی است که سیدحسن نصرالله که اسرار و اطلاعات و قدرت این موشک ها 
را می داند ســعی در بیان آن دارد.سردبیر روزنامه رای الیوم افزود: دبیرکل حزب الله 
همه پرسی اقلیم کردستان عراق را توطئه ای آمریکایی برای تقسیم و تجزیه منطقه 
دانســت و این توطئه را تنها مختص عراق ندانســت بلکه آن را شامل عربستان و 

کشورهای عربی و سایر کشورهای منطقه معرفی کرد.
این سخنان از مردی است که قول و فعل او یکی است و وارد هر جنگی که شده 
پیروز از آن بیرون آمده چه در جنگ جنوب لبنان در ســال 2000 یا جنگ ژوئیه 
2006 که به شکست ارتش اسرائیل و سرکرده های سیاسی و نظامی آن منتهی شد.
وی افزود: اسرائیل اشتباه بزرگی می کند و به عمر کوتاه این رژیم خاتمه خواهد 
داد؛ جنگ آینده زمانی که برافروخته شــود دیگر خاموشــی نخواهد داشت و یکی 
از ســهمگین ترین جنگ های گذشته و سخت ترین جنگ های منطقه خواهد بود و 
هرکسی به جای یهودیان فلسطین اشغالی باشد باید از این سخنرانی درس بگیرد و 

آنچه بین سطرهای آن نهفته است را خوب بفهمد و بارها تکرار کند.
بار دیگر این را تکرار می کنیم که سیدحســن )نصرالله( مردی است که حرف 
و عملش یکی اســت و وارد هیچ جنگی تاکنون نشده است مگر آن که از آن پیروز 

بیرون آمده است.

گفــت: روزنامه هــای زنجیره ای بعــد از آنهمــه تعریف و 
تمجید از برجام و ناســزاگویی به منتقــدان حالا که می بینند 
پیش بینی منتقدان درســت بوده و  برجام دستاوردی نداشته 
 اســت، به جــای آن که از خجالت آب شــوند، بــاز هم دنبال 

رد گم کردن هستند!
گفتم: زنجیره  ای ها مجبورند به فرموده بنویســند و 

برایشان مهم نیست که چه می نویسند!
گفــت: یکی از آنها بفهمی نفهمی دنده عقب گرفته ولی باز 
هم به جدول زده و نوشته است باید درباره روح برجام با آمریکا 

مذاکره کنیم!
گفتم: یارو می گفت؛ بچه کــه بودیم فکر می کردیم 
ماکارونی را هم مثــل برنج می کارند و بعد درو می کنند 
اما حالا که بزرگ شده ایم تازه فهمیده ایم که ماکارونی 

درخت داره!

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه با  اشــاره به 
اینکه »هنوز نمی توانیم در انگلیس 
یک حساب بانکی باز کنیم« برای 
چندمین بار بر »دســتاورد تقریبا 
هیــچ برجام برای ایــران« صحه 

گذاشت. 
نشریه »نیویورکر« جزئیات نشست 
اخیــر وزیران خارجه ایــران و 1+5 را 

منتشر کرد.
بنا بر این گــزارش، »محمد جواد 
ظریف« وزیر امور خارجه ایران در ابتدای 
این نشست فهرستی از گلایه های ایران 
را طرح کرده و گفته اســت که ایالات 
متحده آنطور که در توافق هســته ای 
مقرر شده، تحریم ها را رفع نکرده و ما 
هنوز نمی توانیم در انگلیس یک حساب 

بانکی باز کنیم«.
نیویورکر افــزود: وزیر امور خارجه 
ایران، دولت آمریکا را به دلایل مختلف 
از جمله خودداری از صدور مجوزهای 
لازم برای فروش هواپیماهای »بوئینگ« 
و »ایربــاس« به ایران بــه نقض توافق 
هســته ای متهم کرده و گفته اســت: 
نمی خواهیم در این مورد بحث کنیم. اگر 
دنبال بهانه ای برای نقض توافق بودیم، 

انبوهی ]از بهانه[ داشتیم.
این نشریه با بیان اینکه تیلرسون در 
این نشست علیه فعالیت های منطقه ای 
ایران صحبت کرده، به نقل از وی نوشته 
است: »رفع تحریم ها ذیل مفاد برجام، 
رفتارهای غیرقابل قبول ایران را مقدور 

کرده است«.
ظریف در پاســخ با اشاره به اینکه 
در زمان انعقاد توافق هسته ای طرفین 
تصمیم گرفته اند که مسائل مورد مناقشه 
دیگر را کنار بگذارند، گفته است که این 
بدان معنی است که ایران مجموعه ای 
از گلایه هــای تاریخی خــود را نادیده 
گرفت: »ایالات متحده همواره به ایران 
فشار آورده و ایران هم همواره مقاومت 

کرده است.«
نیویورکر نوشت: تیلرسون در این 
نشســت با یادآوری تســخیر سفارت 
آمریکا در تهران پس از انقلاب اسلامی، 
گفته است:»روابط معاصر ایالات متحده 
و ایران، اکنون 40 ســاله اســت. این 
رابطه برآمده از انقلابی اســت که پس 
از آن ســفارت ما محاصره شد و رفتار 
بســیار بدی با ما صورت گرفت... این 
رابطه بر اساس خشونت علیه ما شکل 

گرفته است«.
وی سپس در مورد روابط دو کشور 

گفته اســت: »ما ســنمان بالا رفته و 
موهایمان سفید شده. احتمالا ما دیگر 
توان اینکــه ماهیت این رابطه را تغییر 
دهیم نداریم... شــاید باید بگذاریم که 

نسل بعدی تلاش کند.«
بنــا بر این گزارش، تیلرســون در 
گفت وگو با خبرنــگار نیویورکر گفت: 
هرچند برجــام را بخــش کوچکی از 
روابط با ایران دانســته، اما گفته است 
که به اعتقاد او، آمریکا باید به این توافق 

پایبند بماند.
وی گفته است: »فکر می کنم این 
]توافق[ از منظر اینکه محدودیت هایی 
بر ایران اعمال کرده، البته تا وقتی که 
قدرتمندانه اجرا شــود، فایده داشــته 

است«.
تأیید دستاورد تقریبا هیچ 

اظهارات وزیر خارجه کشــورمان، 
برای چندمین بار بر »دســتاورد تقریبا 
هیچ برجام برای ایران« صحه گذاشت.

پیــش از این نیز مقامات ارشــد 
دولت بارها و بارها به دســتاورد تقریبا 
هیــچ برجام برای ایران اذعان کرده اند. 
اظهاراتی همچون »برجام تاکنون تقریباً 
هیچ دســتاورد اقتصــادی برای تهران 
در بر نداشــته است.)سیف،رئیس بانک 
مرکزی(«،»حداقــل از نظر علمی 40 
سال اســتاد دانشگاه هستم، لذا این را 
می توانم بگویم . هم اکنون و پس از پیش 
آمدن قضایــای روادید تعداد زیادی از 
دانشمندان اروپایی که مقداری احتیاط 
می کننــد از آمدن به ایران اســتنکاف 
دارند . به قول دانشــگاهی ها این یعنی 
وضعیت آنها پیش از برجام بهتر از پس از 
برجام بوده است. )صالحی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی(«، »برای ارتباط با بانک های 
بزرگ جهانی دچار مشــکل هستیم و 
آنها با ما کار جــدی نمی کنند. انتظار 
ما این بــود که بعد از برجام ما بتوانیم 
بــا بانک های بزرگ هم کار کنیم اما به 
دلایل مختلف ما هنوز نتوانســته ایم با 
این بانک هــا کار کنیم.)طیب نیا، وزیر 
اقتصاد دولــت یازدهم(«، »8 ماه پس 
از اجرای برجام، به خاطر مجازات های 
آمریکا، هیچ یــک از بانک های بزرگ 
اروپایی کار با ایران را شروع نکرده است.
)ظریف،وزیر امور خارجه(«، »تحریم ها 
روی کاغذ برداشته شده اما هنوز عملا 
همه آنها برداشته نشده که مقداری به 
دلیل شــرایط است و مقداری به دلیل 
شیطنت آنها و ایرادات زیادی هست که 
ما هم اعتراضات مفصلی به طرف مقابل 
کرده ایم. )عراقچی،رئیس ستاد پیگیری 

برجام(«، »بعد از گذشــت یک سال از 
اجرای برجام هنوز برای جذب فاینانس 
اول  نشده ایم.)جهانگیری،معاون  موفق 
دولــت(«، »آمریکا در ظاهــر وانمود 
می کنــد بــه وظیفه اش عمــل کرده 
اســت اما در خفا و پشت پرده نه تنها 
کاری انجام نداد بلکه ســعی کرد همه 
چیز را به بن بســت بکشاند. )صالحی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی(«، »به اعتقاد 
ما حرکت هایی که در طول یک سال ونیم 
گذشــته چه توسط دولت قبلی آمریکا 
و چه توســط دولت جدید آن صورت 
می گیرد، در موارد بســیاری بر خلاف 
تعهدات آمریکا در اجرای برجام است.
)عراقچی،رئیس ستاد پیگیری برجام(«، 
»آیا آمریکا آماده اســت به متن برجام 
پایبند باشــد، روحش به کنار. تاکنون 
واشنگتن هر دو را زیر پا گذاشته است. 
»آمریکایی ها  خارجه(«،  وزیر  )ظریف، 
به بهانه هــای مختلف به دنبــال اعمال 
هستند  جدید  تحریم های  یک ســری 
که بــا هیچ منطق و روح و متن برجام 
هم ســازگار نبوده و در تعارض است. 
)روحانی، رئیس جمهــور(«، »]22 ماه 
پس از امضای برجام[ بانک های خارجی 
بــا ایــران تعامل می کننــد و ما کم تر 
ناگزیر می شــویم که پول خــود را با 
کنیم.)ظریف،وزیر  حمل ونقل  چمدان 

خارجه(« و...
عیار کارشناسی حامیان برجام

منتقدان دلسوز در سال های اخیر 
و به خصوص از بهار 94 تاکنون همواره 
به این مسئله تاکید داشتند که دولت، 
قواعد بدیهی همچون »توازن تعهدات«، 
»همزمانــی اجرای تعهــدات«، »اخذ 
تضمین از طرف مقابل« و »پیش بینی 
برگشت پذیری امتیازات واگذار شده در 
صورت نقض عهد« را در برجام رعایت 

نکرده است.
بر همین اساس روزنامه کیهان-15 
فروردین 94- چند ماه پیش از امضای 
برجــام، در مطلبی با عنوان »برد- برد 
نتیجه داد هســته ای می رود تحریم ها 
می ماند!« نوشت: »با توجه به محتویات 
توافق، این نتیجه به دســت می آید که 
آنچه طرف غربــی در این مذاکرات به 
دســت آورد، شــفاف، قابل شمارش و 
الــزام آور اســت و در مقابل آنچه ما به 
دست آوردیم مبهم و قابل تفسیر است«.
در همان ایام-فروردین 94- مدیر 
مسئول روزنامه کیهان با   اشاره به بیانیه 
مشترک قرائت شده در پایان مذاکرات 
ایران و 1+5 که از ســوی محمد جواد 

ظریــف وزیر امــور خارجــه و فدریکا 
موگرینی مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا، تاکید کرد: »در یک کلمه 
باید گفت که اسب زین شده را داده ایم 

و افسار پاره تحویل گرفته ایم«.
منتقدان همواره بر عهدشکنی طرف 
مقابل و کارنامه سیاه آمریکا در توافقات 
بین المللی تاکید داشته و به دولتمردان 
سفارش می کردند که به این مسئله به 

صورت جدی توجه کنند.
اما در سوی مقابل، برخی از مقامات 
ارشد دولت و رسانه های به ظاهر حامی 
دولت، در موضوع برجام به دلیل سستی 
اســتدلال و فقدان دلایل کارشناسی، 
توهین، تخریب و ناسزاگویی را به عنوان 
تنها گزینه موجــود در مقابل نقدهای 
انتخاب  نظام  کارشناســی دلســوزان 
کرده و توپخانه خود را علیه منتقدین 

نشانه رفتند.
منتقدان برجام در طول مذاکرات 
هســته ای دولــت یازدهــم تاکنون و 
به خصــوص در بازه زمانــی بهار 94 
تاکنــون همــواره رویکــرد ثابتی در 
نقد توافق هســته ای داشــتند اما در 
ســوی مقابل، حامیان برجــام در این 
 بازه زمانی اظهاراتی سراســر متناقض 

بیان کرده اند. 
در اوج عهدشــکنی های آمریــکا 
در توافــق و در حالی که دولت اوبامای 
مودب! و باهوش!- تعبیری که مقامات 
ارشــد دولت یازدهم به کار بردند- به 
صــورت مکرر برجام را نقض کرده بود، 
حامیــان برجام به صف شــده و تاکید 
کردند که »امضای وزیر خارجه آمریکا 
تضمین اســت«، »مقامــات آمریکایی 
قول داده اند که به برجام عمل کنند«، 
»آمریــکا هیچگاه بخاطــر یک توافق، 
پرستیژ و اعتبار بین المللی خود را خدشه 
دار نمی کنــد«، »به مذاکــره با آمریکا 
خوش بین هستیم« و...اما وقتی تشت 
رسوایی برجام از بام افتاد، مدیر مسئول 
روزنامه زنجیره ای شرق در یک مصاحبه 
اذعان کرد که برای قبولاندن برجام به 
 مــردم، مجبور به اغــراق و بزک توافق 

با آمریکا شدیم!
همچنین حامیان برجام که تا دیروز 
تاکید داشتند که »اروپا آقا اجازه است 
و باید با کدخدا!-آمریکا- بست«، پس 
از عهدشکنی های مکرر کدخدا! با تغییر 
موضع 180 درجه ای تاکید کردند که 
»آمریکا تنها یکی از طرفین توافق است 

و اروپا در کنار ماست«.
بقیه در صفحه 10

روایت نیویورکر از نشست وزرای خارجه ایران و 5+1

اعتراف به دستاورد »تقریبا هیچ«
این بار از زبان ظریف

نشست مشترک رئیس  ستاد 
کل نیروهای مسلح با رئیس مجلس 
پیرامون وضعیت معافیت فرزندان 

جانبازان و آزادگان برگزار شد.
به گزارش تسنیم، برای چگونگی 
اجرای بند )د( ماده 88 قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه، جلسه ای به 
ریاست علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی و با حضور سرلشکر 
محمد باقری رئیس  ستاد کل نیروهای 
مسلح به همراه چند تن از مسئولان 
ســتاد کل و نماینــدگان مجلس از 
جمله نوروزی، امیرآبادی و جعفرزاده 
ایمن آبادی امروز )دوشنبه 17 مهر( 

در دفتر رئیس  مجلس تشکیل شد.
مصوبات نشست دیروز رئیس  و 
مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح با 

لاریجانی به شرح زیر است:
1-با توجه بــه تأکید قانون گذار 
بر رعایت مصالح و نیازهای نیروهای 
مسلح، مقرر گردید مشمولان بند)د( 
ماده 88 قانون برنامه پنج ساله ششم 
توسعه در طول برنامه سالانه حداکثر 
20 هــزار نفر را براســاس بالاترین 
درصد و ســهم جانبــازی، آزادگی و 
رزمندگی که در این قانون مشخص 
گردیــده از معافیت های مقرر در آن 

بهره مند گردند.
2-بنــد )5( تبصــره 11 قانون 
بودجه ســال 96 هر چه ســریع تر 

اجرایی گردد.
3- بند )هـ( ماده 54 قانون بیمه 
شخص ثالث توسط نیروی انتظامی 

در اسرع وقت اجرایی گردد.

در نشست مشترک سرلشکر باقری و لاریجانی مقرر شد

مصوبات جدید معافیت 
فرزندان ایثارگران 

 مراسم استقبال از پیکر شهید پرویز قرایی سه شنبه 
ساعت 16 در سپاه ناحیه دماوند

 مراســم تشییع چهارشنبه 19 مهرماه ساعت 9 صبح از 
میدان امام خمینی)ره( دماوند و خاکسپاری در امامزاده 

محمد شلمبه
ستاد استقبال و تشییع شهدای شهرستان دماوند

 اطلاعیه


